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§ 52/2025 

Remiss - Boverkets förslag till föreskrifter om motordrivna anordningar 
Sammanfattning 
Boverket vill ha synpunkter på en remiss, Boverkets förslag till nya föreskrifter om 
motordrivna anordningar. 

Förslaget bygger på en ny regelmodell för Boverkets byggregler. De nya föreskrifterna föreslås 
träda i kraft den 1 december 2025. Samtidigt upphävs de nuvarande H-föreskrifterna 
(2011:12) om hissar och vissa andra motordrivna anordningar och ersätts av tre nya 
grundförfattningar: 
Föreskrifter om krav för användning av motordrivna anordningar. 
Föreskrifter om utförande av kontroll samt ackreditering av kontrollorgan för motordrivna 
anordningar. 
Föreskrifter om hissar för uppfyllandet av hissdirektivet 2014/33/EU. 

Syftet med uppdelningen är att tydliggöra reglernas syfte, underlätta förståelsen och därmed 
tillämpningen. De nya författningarna föreslås träda i kraft den 1 december 2025. 

Synpunkter framgår nedan: 

Uppdelningen av regelverket bedöms kunna tydliggöra reglernas syfte och underlätta 
förståelse för de olika författningarna. En stor ändring som görs är att reglerna formuleras 
som teknik- och materialneutrala funktionskrav, i princip inga allmänna råd och inga 
hänvisningar 
till standarder, regler eller allmänna råd från andra myndigheter eller organisationer behålls. 
Byggnadsnämnden ser en problematik i just denna förändring då det ställer krav på att 
kommuner och personer som inte använder branchstandarder och liknande dokument 
dagligen ändå ska kunna bedöma utformning utan tillgång till allmänna råd. Att reglerna 
görs till teknik- och materialneutrala är förvisso bra då det öppnar upp för innovation men 
ställer samtidigt större krav på de tjänstemän som skall bedöma om regelverket uppfylls med 
en specifik lösning. Kompetensförsörjning för att kunna bedöma detta kan vara en 
problematik som i sin tur kan leda till oönskade effekter vid implementeringen av det nya 
regelverket. För att effekten ska vara god är en förutsättning att dessa standarder är tydliga, 
lättillgängliga och uppdaterade. 
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Aktörer såsom tex byggherrar, kontrollansvariga och projektledare som är involverade i 
projekt i flera olika kommuner upplever redan med dagens PBL-relaterade lagstiftning att det 
råder olika tolkning i vissa frågor beroende på kommun. Med ännu färre specificerade krav 
kommer troligtvis den upplevelsen bli ännu starkare. Vi ser att det dels finns risk för att 
ännu mer spridd tolkning görs mellan kommuner, dels att byggherrar som får ett tekniskt 
utförande godkänd i en kommun, kanske inte får samma lösning godkänd i annan kommun 
vilket försvårar för byggherresidan vid projektering av en byggnad. Det finns också risk för 
att aktörer verksamma i flera olika kommuner får redogöra och motivera för vald teknisk 
lösning gång på gång vilket i förlängningen kan innebära merarbete. 

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse Remiss - Boverkets förslag till föreskrifter om motordrivna anordningar 
Bilaga MOBN2024_0078-2 Tjänsteskrivelse - Remiss - Boverkets förslag till föreskrifter om 
motor 1246330_935432_0 

Beslut 

Remissvar skickas till Boverket. 

Expedieras till: Boverket 
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